

Gekon: 100 mln zł na ekoprojekty

Firmy i ich konsorcja z naukowcami mają kolejną szansę, aby dostać granty na badania i wdrożenie innowacji proekologicznych.

Rusza drugi konkurs z programu Gekon (Generator Koncepcji Ekologicznych). Można w nim będzie zdobyć 100 mln zł na badania naukowe, prace rozwojowe i wdrożenie innowacyjnych technologii prośrodowiskowych. Nabór ruszy 9 sierpnia i będzie trwał do 8 września. Zmagania ponownie organizuje Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) wraz z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).

wiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).

Gekon to pierwszy program, który wspiera ekorozwiązania kompleksowo – od koncepcji badawczej do ich wprowadzenia w życie. Jest też odpowiedzią na coraz bardziej restrykcyjne przepisy unijne, które wymuszają na członkowskich państwach stałe rozwijanie technologii zagospodarowania odpadów i pozyskiwania energii odnawialnej. W puli programu, który będzie realizowany do 2019 r., jest 400 mln zł.

– Wsparcie dla polskiego przemysłu opartego na nowoczesnych technologiach ekologicznych to szansa na budowanie przewagi konkurencyjnej w Europie i na świecie.

Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie klimatu, środowiska i efektywnej gospodarki zasobami i surowcami są także jednym z wyzwań, jakie zostało postawione przed badaczami w programie Horyzont 2020. To jeszcze bardziej zwiększa szansę na komercjalizację tych technologii i realne przełożenie na poprawę jakości życia – zwraca uwagę Leszek Grabarczyk, zastępca dyrektora NCBR.

Wnioskodawcy dostaną granty na dofinansowanie fazy badawczo-rozwojowej i fazy wdrożeniowej. Pula na pierwszy z tych etapów wyniesie co najmniej 36 mln zł, natomiast na drugi zostało przeznaczone 160 mln zł (ta kwota pójdzie na dwa konkursy Gekon).

Tematyka konkursu obejmuje pięć obszarów. Składane projekty mogą dotyczyć m.in. efektywności energetycznej oraz ochrony i racjonalizacji wykorzystania wód. Organizatorzy czekają także na przedsięwzięcia, które zakładają korzystanie z nowatorskich metod otrzymywania paliw z odpadów.

W pierwszym konkursie z programu Gekon granty zostały przyznane dla 24 projektów. [SACH]

WIĘCEJ INFORMACJI:

<http://program-gekon.pl/ii-nabor-wnioskow/>